

همایش ملی «فرهنگ عمومی، اعتماد به نفس ملی و انقلاب اسلامی» روز دوشنبه ۱۱ آذر ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اساتید، دانشجویان، محققان و پژوهشگران، در سالن دکتر شریعتی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد.

در آغاز این نشست، دکتر محمدهادی همایون، دبیر علمی همایش «فرهنگ عمومی، اعتماد به نفس ملی و انقلاب اسلامی» اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران، دستاوردهای بسیاری برای ایران و جهان به ارمغان آورده است.

وی اعتماد به نفس ملی را به عنوان عامل تمدن‌سازی در ایران معرفی کرد و افزود: هر ملتی با پشتوانه علمی و اعتماد به نفس، به خودباوری می‌رسد. شرایط پیشرفت ایران به برکت انقلاب اسلامی و رهبری امام خمینی(ره) فراهم شده و در حال حاضر، جوانان ما از این امکانات استفاده می‌کنند و وظیفه مسوولان دانشگاهی کشور این است که بنیان علمی جوانان را مستحکم‌تر کنند و ادبیات اعتماد به نفس ملی را در آن‌ها شکل دهند.

سپس مهندس منصور واعظی، دبیر شورای فرهنگ عمومی، با تشریح فلسفی مفهوم «اعتماد به نفس ملی»، تاریخ تمدن ایران را به چهار بخش «قبل از اسلام»، «دوران صفویه»، «ظهور شیعه» و «انقلاب اسلامی» تقسیم کرد و گفت: انقلاب اسلامی در زمینه‌سازی اعتماد به نفس در ایران نقش اساسی داشته و در همه کشورهای اسلامی، احساس خودباوری ایجاد کرده است.

دبیر شورای فرهنگ عمومی، با تبیین مبانی انقلاب اسلامی و تشریح موفقیت‌های آن و مقایسه رهبران انقلاب اسلامی با سایر کشورها، تقویت رسالت ایرانیان در زمینه‌سازی پیشرفت ملی را از جمله راه‌های بروز اعتماد به نفس ملی دانست و تاکید کرد: این مفهوم، راهبردهای مناسبی برای توسعه و پیشرفت ایران خواهد بود.

در ادامه همایش «فرهنگ عمومی، اعتماد به نفس ملی و انقلاب اسلامی» و در سه بخش «مبانی نظری، رهیافت‌ها و افق‌های مطالعاتی اعتماد به نفس ملی»، «آسیب‌شناسی اجتماعی اعتماد به نفس ملی، در گذر از تاریخ معاصر و انقلاب اسلامی» و «نهادهای اجتماعی و سیاست‌گذاری فرهنگی خودباوری و اعتماد به نفس ملی»، در نشست‌های صبح و بعدازظهر یازده نفر از استادان و محققان به قرائت مقالات خود پرداختند و همگی بر تاثیر خودباوری در حفظ استقلال کشور تاکید کردند.

در پایان این همایش و با حضور محمدحسین صفارهرندی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهندس منصور واعظی، دبیر شورای فرهنگ عمومی و دکتر محمدهادی همایون، دبیر علمی همایش «فرهنگ عمومی، اعتماد به نفس ملی و انقلاب اسلامی»، دکتر علی چگنی، دکتر حسن مجیدی و حمزه خواستار، به عنوان رتبه‌های اول تا سوم، لوح تقدیر و جایزه گرفتند.

همچنین دکتر علی اصغر پورعزت، دکتر علی اصغر افتخاری، دکتر عادل عندلیبی، دکتر مجتبی امیری، دکتر جلال غفاری، دکتر علی جعفری، سید مجید امامی، اسماعیل آجرلو، احمد پارسازاده، محمدمهدی نصوحیان، و مهدی شقاقی هم مورد تقدیر قرار گرفتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه این همایش، گفت: هجوم همه جانبه به فرهنگ ایران زمین در ۲۰۰ سال اخیر، اعتماد به نفس ملت را دچار آسیب پذیری کرده بود که پدیده انقلاب اسلامی و تکیه به منبع لایزال خداوندی، توانست اعتماد به نفس را به کشور بازگرداند. «محمدحسین صفار هرندی»، افزود: تحولات مثبت و پیشرفت کشور، در حقیقت محصول رجوع

به اندیشه های ناب اسلامی است که در سایه پیروزی انقلاب اسلامی تحقق یافته است.

وی، کشف حقایق مستتر در فرهنگ واقعی ایرانی و اسلامی را مورد تاکید قرار داد و گفت: فرهنگ عمومی هر قدر از بنیادهای ملی، دینی و اعتقادی تاثیر پذیرفته باشد، به همان نسبت جامعه را در مسیر پوییش و حرکت مثبت قرار می دهد.

در حاشیه این همایش، دو کتاب با عناوین «چکیده مقالات همایش فرهنگ عمومی، اعتماد به نفس ملی و انقلاب اسلامی»، «اعتماد به نفس» (نقطه نظرات حضرت امام(ره) در مورد اعتماد به نفس ملی) به مدعوین اهدا شد. مقالات برگزیده نیز در قالب کتابی جداگانه به چاپ خواهند رسید.